
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISE 

SHOQËRIA “ECO -ELB” SH.A. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Nr. _______ Prot.                                                                                Elbasan, më ____/____/2023 

 

Drejtuar: “Eko-Studio-Projekt”me NIPT L03614803Q dhe adresë Tiranë Njesia Bashkiake nr 5, 

Bulevardi Gjergj Fishta, godina nr 48, kati i parë. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur  e thjeshtuar – Prokurim me mjete Elektronike – 

Shërbim  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti II: REF-69124-05-10-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti II: Monitorimi i parametrave mjedisore dhe hartimi i 

raporteve mjedisore (për impiantin)” me fond limit: 3,000,000 (tre milion) Lekë pa TVSH 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Eko-Studio-Projekt                                                          L03614803Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t  

Vlera  e ofruar: 2.097.000 (Dy milion e nëntëdhjetë e shtatëmijë) lekë pa TVSH. 

    

2. ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing     L51512009E                                                                                                              

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it 

  

Vlera  e ofruar 1.806.000 (Një milion e tetëqind e gjashtëmijë) lekë pa TVSH. 

 

3. TENUIS LABORATORIES                                                               L81904506I  

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar: 1.600.000 (Një milion e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH 

 

4.                                               Bashkim Operatorësh 

 Go-Green Studio                                                                          L62217008P 

ALPHA STUDIO                                                                          L91309043N 



Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar:  2.750.000 (Dy milion e shtatëqind e pesëdhjetëmijë) lekë pa TVSH. 

  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ECCAT Environmental Consulting, Chemical Analysis & Testing me NIPT            

L51512009E është skualifikuar për arsyet e mëposhtme : 

Operatori ekonomik “ECCAT” nuk permbush kritetin 2.3.4 te DST. 

2.3.4  Operatori Ekonomik, duhet të disponojë të paktën 2 (dy) mjete në pronësi ose me qira për 

të bërë të mundur lëvizjen e instrumenteve dhe pajisjeve laboratorike, për realizimin e projektit. 

• Për mjetet që janë në pronësi duhet të paraqiten dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit leja 

e qarkullimit: certifikatën e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit i vlefshëm. 

• Për mjetet që janë me qira krahas dokumentit të mësipërm duhet të paraqitet edhe kontrata e 

qirasë. 

OE nuk ka paraqitur Lejen e Qarkullimit per mjetin AB 791 KH. 

Operatori ekonomik “ECCAT” nuk permbush kritetin 2.3.11 e DST. 

2.3.11  Operatori Ekonomik, duhet të ketë laborator të akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Akreditimit, sipas ISO/IEC 17025, për realizimin e matjeeve të parametrave të ndryshëm të 

përbërësve të mbetjeve urbane si, letra, karton etj. 

Laboratori nuk eshte i Akredituar sipas ISO/IEC 17025, për realizimin e matjeeve të 

parametrave të ndryshëm të përbërësve të mbetjeve urbane si, letra, karton etj. 

2. TENUIS LABORATORIES me NIPT:L81904506I është skualifikuar për arsyet e 

mëposhtme : 

Operatori ekonomik “TENUIS” nuk permbush kritetin 2.3.4 te DST. 

2.3.4  Operatori Ekonomik, duhet të disponojë të paktën 2 (dy) mjete në pronësi ose me qira për 

të bërë të mundur lëvizjen e instrumenteve dhe pajisjeve laboratorike, për realizimin e projektit. 

• Për mjetet që janë në pronësi duhet të paraqiten dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit leja 

e qarkullimit: certifikatën e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit i vlefshëm. 

• Për mjetet që janë me qira krahas dokumentit të mësipërm duhet të paraqitet edhe kontrata e 

qirasë. 

 

OE nuk ka paraqitur Certifikaten e kontrollit teknik per mjetin AA 236 IT. 

 



 

Operatori ekonomik “TENUIS” nuk permbush kritetin 2.3.11 e DST. 

2.3.11  Operatori Ekonomik, duhet të ketë laborator të akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Akreditimit, sipas ISO/IEC 17025, për realizimin e matjeeve të parametrave të ndryshëm të 

përbërësve të mbetjeve urbane si, letra, karton etj. 

Laboratori nuk eshte i Akredituar sipas ISO/IEC 17025, për realizimin e matjeeve të 

parametrave të ndryshëm të përbërësve të mbetjeve urbane si, letra, karton etj. 

Oferta e Operatori ekonomik “TENUIS” ka paraqitur oferte anomalisht te ulet perllogaritur 

sipas Pikes 22 te DST “Vlerësimi i ofertave dhe korrigjimi i gabimeve aritmetike dhe ofertave anomalisht 

të ulëta” 

 

 3.  Bashkim Operatorësh Go-Green Studio me NIPT: L62217008P dhe ALPHA STUDIO 

me NIPT: L91309043N është skualifikuar për arsyet e mëposhtme : 

Operatori ekonomik BO “Go-Green” & “Alpha”nuk permbush kritetin 2.3.1 te DST. 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të ketë realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së 

tenderit sherbime të mëparshme, të ngjashme, me një vlerë jo më të vogël se 20% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës. 

Për të provuar plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik duhet të paraqesë :  

- Për sherbime të ngjashme ndaj organeve publike꞉ Vërtetime të lëshuara nga enti publik  

për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

-   Për sherbime të ngjashme ndaj privateve duhet të paraqesë꞉ Në rastin e përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

OE Alpha nuk ka paraqitur dokumenta per te vertetuar pune te ngjashme per 25% te vleres se 

kontrates te cilen merr persiper sipas kontrates se bashkepunimit. 

Operatori ekonomik BO “Go-Green”&“Alpha” nuk permbush kritetin 2.3.4 te DST. 

2.3.4  Operatori Ekonomik, duhet të disponojë të paktën 2 (dy) mjete në pronësi ose me qira për 

të bërë të mundur lëvizjen e instrumenteve dhe pajisjeve laboratorike, për realizimin e projektit. 



• Për mjetet që janë në pronësi duhet të paraqiten dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit 

leja e qarkullimit: certifikatën e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit i vlefshëm. 

• Për mjetet që janë me qira krahas dokumentit të mësipërm duhet të paraqitet edhe kontrata e 

qirasë. 

OE nuk ka paraqitur asnje dokument per te plotesuar kriterin 2.3.4. 

Operatori ekonomik “BO “Go-Green” & “Alpha” nuk permbush kritetin 2.3.7 te DST. 

2.3.7  Operatori Ekonomik duhet të disponojë përpara datës së shpalljes së kësaj gare, si pjesë 

të stafit të tij, Inxhinier Mjedisi me diplomë master si dhe të paktën një specialist/e të diplomuar 

me master në Kimi ose diploma të ngjashme me to, etj.   

OE nuk ka paraqitur asnje dokument per te plotesuar kriterin 2.3.7. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Eko-Studio-Projekt me NIPT: 

L03614803Q me adresë Tiranë Njesia Bashkiake nr 5, Bulevardi Gjergj Fishta, godina nr 48, kati 

i parë, oferta e paraqitur me vlerë totale 2.097.000 (Dy milion e nëntëdhjetë e shtatëmijë) lekë pa 

TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATOR 

Leli KAJA 

 


